[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2016 г.                                                                                                    № 36
г.Ливны

Об утверждении административного регламента

 предоставления муниципальной услуги

«Осуществление уведомительной регистрации
коллективных договоров и территориальных
соглашений, изменений и дополнений
к коллективным договорам  и территориальным
соглашениям»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом  Орловской области   от 9 января 2008 года №738-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений»,  постановлением администрации от 4 апреля 2012 года №11 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и муниципальных контрольных функций г.Ливны Орловской области», постановлением администрации от 15 февраля 2012 года №5 «О разработке и утверждения  административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации города Ливны Орловской области» администрация города п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений, изменений и дополнений к коллективным договорам  и территориальным соглашениям»  (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление администрации города от 30 мая  2012 года №58 «Уведомительная регистрация коллективных договоров, регулирующих социально-трудовые отношения в организации или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность на территории города, и заключенных между работниками и работодателями в лице их представителей»

3. Отделу информационных технологий администрации города Ливны  (Бывшеву И.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте  администрации города Ливныв сети «Интернет» и федеральной государственной  информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по перспективному развитию и инвестиционной политике   Пашенцеву О.А.

Глава города                                                                                                 Л.И.Фаустов